
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 6

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

2. Το άρθρο 18 του Ν. 4019/2011 (ΦΕΚ 216/Α) «Κοινωνική Οικονομία και Κοινωνική Επιχειρηματικότητα και λοιπές διατάξεις».

3. Τον Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007- 

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

4. To άρθρο 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’/7-6-2010) για τη σύσταση και συγκρότηση των περιφερειών,

5. Το άρθρο 186 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’/7-6-2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες των περιφερειών,

6. Την υπ’ αριθ. 33913/2010 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του 

αποτελέσματος των εκλογών για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας,

7. Το άρθρο 161 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’/7-6-2010) σχετικά με την αναπλήρωση και αντικατάσταση Περιφερειάρχη,

8. Την υπ’ αριθ. 12 /3.2.2011 (ΦΕΚ 105/ Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και οργάνων Διοίκησης του Δημοσίου και 

ευρύτερου Δημοσίου Τομέα/ 19-4-2011) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με τον ορισμό 

Αντιπεριφειαρχών,

9. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 «για το Ευρωπαϊκό

Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1784/1999», όπως ισχύει.

10. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999, όπως ισχύει.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Θεσσαλονίκη, 09/10/2012
Α.Π. : 7955

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση : Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία Θεσσαλονίκη
Ταχ.Κώδικας : 570 01
Πληροφορίες : ΣΤΕΛΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΙΑΔΟΥ
Τηλέφωνο : 2313 321 729 2313321736
Fax : 2313 321 701-2
Email : saikateriniadou@mou.gr

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης "Παρέμβαση για την Απασχόληση στο Ν. Σερρών " με κωδικό MIS 380429 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού" 

Α.Σ.  "ΣΕΡΡΑΪΚΗ ΓΗ""
Προς:

Υψηλάντου 4, Σέρρες Τ.Κ. 62 123

ΑΔΑ: Β43Β7ΛΛ-61Ε



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 6

Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την 

εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει.

12. Την με αριθμό Ε (2007) 6015/29.11.2007 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 

Αναφοράς (ΕΣΠΑ) (Κωδικός CCI2007GR6UN5001).

13. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής C/2007/5534/12-11-2007 σχετικά με την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού».

14. Την με αριθμό 1.16194/οικ.6.3561 (ΦΕΚ 2667/Β/9-11-2011) Απόφαση Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού” στις Ενδιάμεσες Διαχειριστικές Αρχές των 13 

Περιφερειών της Χώρας.

15. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32216/ΓΔΑΠΠΠ2147/14-7-2008 Τροποποίησης της υπ' αριθ. 

41541/Γ΄ΚΠΣ/276/ΚΥΑ/8-12-2000 (ΦΕΚ 1501Β’) Κοινής Υπουργικής Απόφασης Σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στην Περιφέρεια

Κεντρικής Μακεδονίας, με σκοπό την αναδιάρθρωση της υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.3614/2007, με την οποία

συστάθηκε η Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε 

φορά,

16. Την με αριθμό 2475/οικ.3-33/2011 (ΦΕΚ 2475/οικ.3.33/2011 (ΦΕΚ 16/Β/11-01-2012) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης που ορίζει το «Σύστημα 

Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης Ελέγχου και Διαδικασία Εφαρμογής της δράσης 7: «Τοπικά σχέδια για την

απασχόληση, προσαρμοσμένα στις ανάγκες των τοπικών αγορών εργασίας» της Κατηγορίας Παρέμβασης 1: Ενεργητικές 

πολιτικές απασχόλησης, του Θεματικού Άξονα Προτεραιότητας 3 «Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση» και της 

δράσης 3: «Τοπικές δράσεις κοινωνικής ένταξης για ευάλωτες ομάδες» της Κατηγορίας Παρέμβασης 1: «Πρόληψη και

αντιμετώπιση του κοινωνικού αποκλεισμού ευπαθών ομάδων του πληθυσμού» του Θεματικού Άξονα Προτεραιότητας 4: 

«Πλήρης ενσωμάτωση του συνόλου του ανθρώπινου δυναμικού σε μια κοινωνία ίσων ευκαιριών» στο πλαίσιο του Τομεακού 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη του Ανθρώπινου Δυναμικού» για την προγραμματική περίοδο 2007-2013»».

17. Την με αριθμό 14053/ΕΥΣ1749/27-03-2008 (ΦΕΚ 540/Β/2008) Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

18. Την με αριθμ. Ref. Ares (2011)1221459 - 16/11/2011 (DG EMPL F.3/JS/ad Ares(2011)) Απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής με την οποία εγκρίνεται η πρόταση που υποβλήθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης του 

Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας σε συνεργασία με την Ειδική Υπηρεσία για την Κοινωνική Ένταξη και

την Κοινωνική Οικονομία του οικείου Υπουργείου, για την εφαρμογή ποσοστών για κατ' αποκοπή δήλωση έμμεσων δαπανών σε

πράξεις επιχορηγήσεων που θα υλοποιηθούν μέσω αναπτυξιακών συμπράξεων στο πλαίσιο της δράσης «Τοπικά σχέδια για

την απασχόληση, προσαρμοσμένα στις ανάγκες των τοπικών αγορών εργασίας».

19. Την με αριθμό 1.5188/οικ.3.968 (ΦΕΚ 915/Β/20-5-2011) Κ.Υ.Α. με θέμα «Τροποποίηση της με αριθμό οικ. 

55582/1933/2008 (ΦΕΚ 1491/Β) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Απασχόλησης και 

Κοινωνικής Προστασίας, όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 0.15968/3.2570/2010 (ΦΕΚ 1503/ Β) Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης, με θέμα «Ενιαίο Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου των Ενεργειών 

Επαγγελματικής Κατάρτισης συγχρηματοδοτούμενων από το ΕΚΤ ή το ΕΤΠΑ βάσει του άρθρου 34, παράγραφος 2 του 

ΑΔΑ: Β43Β7ΛΛ-61Ε



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 6

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "Παρέμβαση για την Απασχόληση στο Ν. Σερρών " στον Αξονα Προτεραιότητας "08 - 

Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση στις  3 περιφέρειες σταδιακής εξόδου" του Ε.Π. "Ανάπτυξη Ανθρώπινου

Δυναμικού". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

Γενικού Κανονισμού 1083/2006, όπως ισχύει, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ (2007-2013) για όλα τα Επιχειρησιακά Προγράμματα 

που εμπεριέχουν δράσεις κατάρτισης».

20. Την από 29/11/2011 απόφαση (Αρ. 19) της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ» 

(ΑΔΑ: 457ΦΛ-ΚΧΑ), με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των Πράξεων της δράσης 7: «Τοπικά σχέδια για την 

απασχόληση, προσαρμοσμένα στις ανάγκες των τοπικών αγορών εργασίας» της Κατηγορίας Παρέμβασης 1: Ενεργητικές

πολιτικές απασχόλησης, του Θεματικού Άξονα Προτεραιότητας 3 «Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση».

21. Την με αριθμό 22867/ΕΥΘΥ 984/28-05-2010 (ΦΕΚ 792/Β/08-06-2010) Υπουργική Απόφαση που ρυθμίζει τις διαδικασίες 

επιβεβαίωσης της διαχειριστικής επάρκειας των δικαιούχων της περιόδου 2007-2013.

22. Την με αριθμό 3653/ΕΥΘΥ 114 (ΦΕΚ 312/Β/14-02-2012) Υπουργική Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξής 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας που ορίζει τις «Ρυθμίσεις εφαρμογής της κατ’ αποκοπή δήλωσης εμμέσων δαπανών σε 

πράξεις επιχορηγήσεων που χρηματοδοτούνται από του ΕΚΤ και το ΕΤΠΑ σύμφωνα με τα άρθρα 11(3)β) του Καν. 1081/2006 

και 7(4) του Καν. 1080/2006.»

23. Το Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ.

24. Την ισχύουσα Εθνική και Κοινοτική νομοθεσία που αναφέρεται στην υλοποίηση και διαχείριση προγραμμάτων.

25. Την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία και ιδίως το νομότυπο των φορολογικών στοιχείων και παραστατικών.

26 Την με αριθμ. Πρωτ. 1781/8-3-2011 (κωδικός 064) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς τους Δικαιούχους για την 

υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», στον Άξονα Προτεραιότητας 

«Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση στις 3 περιφέρειες σταδιακής εξόδου», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το

ΕΚΤ,

27. Την με αριθμ. πρωτ. 3033/25-4-2012 (οικ. 2755/23-4-2012) αίτηση χρηματοδότησης της πράξης του Δικαιούχου Α.Σ. 

«Σερραϊκή Γη» προς την Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού»,

28. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και 

αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

29. Την με αρ. πρ. 7339/20-9-2012 εισήγηση της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

380429 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΕΠ0088

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΕΠ00880123

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: Β43Β7ΛΛ-61Ε



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 6

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Α.Σ.  "ΣΕΡΡΑΪΚΗ ΓΗ"" 3. Δικαιούχος:

3050621 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Η προτεινόμενη πράξη αφορά στην υλοποίηση δέσμης ενεργειών με στόχο την 
προώθηση στην απασχόληση 80 ανέργων και 20 αγροτών. Τα διοικητικά όρια των 
Δήμων Σιντικής, Ηράκλειας, Βισαλτίας, Εμμ. Παππά και Αμφίπολης του Ν. Σερρών 
αποτελούν την περιοχή παρέμβασης.

Η προτεινόμενη πράξη περιλαμβάνει τις εξής δράσεις:

• Εκπόνηση μελέτης εντοπισμού δυνατοτήτων ανάπτυξης Κοινωνικών Συνεταιριστικών 
Επιχειρήσεων

• Δράσεις Συντονισμού και Διαχείρισης της Πράξης

• Δράσεις Ενημέρωσης – Ευαισθητοποίησης, όπως δημιουργία φυλλαδίων, 
διοργάνωση ημερίδων κ.α

• Δράσεις Πληροφόρησης – Συμβουλευτικής – Υποστήριξης τόσο στην ομάδα στόχου.
Στο πλαίσιο των εν λόγω δράσεων περιλαμβάνεται και η επιλογή των ωφελουμένων.

• Δράσεις Κατάρτισης / Επιμόρφωσης (5 τμήματα κατάρτισης για το σύνολο των 
ωφελούμενων και 45 ώρες επιμόρφωσης στην επιχειρηματικότητα και την κοινωνική 
οικονομία για 40 ωφελούμενους)   

• Δράσεις Δικτύωσης με τοπικούς παραγωγικούς φορείς, άλλες Αναπτυξιακές 
Συμπράξεις και διαχείριση δικτύωσης

Στόχος είναι η δημιουργία 60 θέσεων απασχόλησης και 20 επιχειρήσεων, εκ των 
οποίων 5 στον τομέα της Κοινωνικής Οικονομίας.



Αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης αποτελούν το αναμορφωμένο Τοπ.Σ.Α. 
και ο αναμορφωμένος συνοπτικός και αναλυτικός προϋπολογισμός.

 6. Παραδοτέα πράξης: Μελέτη: Ανάλυση της τοπικής αγοράς εργασίας και μελέτη εντοπισμού δυνατοτήτων 
ανάπτυξης Κοιν.Σ.Επ. 

Δικτύωση: εκδηλώσεις, φυλλάδια, οδηγός επιχειρηματικότητας, φόρουμ

Κατάρτιση: Βεβαίωση έναρξης υλοποίησης, αναλυτικό ωρολόγιο πρόγραμμα, 
συγκεντρωτική κατάσταση καταρτιζομένων, συγκεντρωτική κατάσταση εκπαιδευτών 
και των αναπληρωτών τους, κατάσταση συνεργαζόμενων επιχειρήσεων ή φορέων 
πρακτικής άσκησης, κατάσταση κατανομής εργαζομένων ανά επιχείρηση πρακτικής 
άσκησης, συμφωνητικό μεταξύ της συνεργαζόμενης επιχείρησης ή φορέα πρακτικής 
άσκησης και του ΚΕΚ, συμφωνητικό συνεργασίας μεταξύ ΚΕΚ και ωφελούμενου, 
συμφωνητικό συνεργασίας μεταξύ ΚΕΚ και εκπαιδευτή θεωρίας / πρακτικής άσκησης
Συμβουλευτική:

Με την έναρξη δήλωση έναρξης υλοποίησης δράσης, έντυπο δήλωσης στοιχείων του 
φορέα υλοποίησης, έντυπο δήλωσης του ανθρώπινου δυναμικού που θα 
χρησιμοποιηθεί στη δράση, διαδικασία εξεύρεσης ωφελουμένων (αιτήσεις, 
συνεντεύξεις, πρακτικός επιλογής, παραπεμπτικό ΚΠΑ), κατάσταση ωφελουμένων με
τα στοιχεία τους και προβλεπόμενο αριθμό συνεδριών ανά άτομο, χρονοδιάγραμμα 
κατά την υλοποίηση κατάσταση ωφελουμένων, ημερολόγιο ατομικών και ομαδικών 
συνεδριών, δελτίο παρουσίας ωφελουμένων, δελτίο παρουσίας στελεχών φορέα 
υλοποίησης της δράσης, αλλαγές/τροποποοιήσεις στοιχείων υλοποίησης της δράσης 
με τεκμηρίωση τους.

με τη λήξη: Τελική έκθεση υλοποίησης και έκθεση παρακολούθησης ωφελουμένου 
τρεις μήνες μετά την έναρξη πάσης φύσεως απασχόλησής του.

Ενημέρωση – Ευαισθητοποίηση: δήλωση έναρξης, στοιχεία εκδηλώσεων 
(πρόγραμμα, προσκλήσεις, στοιχεία εισηγητών, στοιχεία συμμετεχόντων κ.α), 
στοιχεία έντυπου και ηλεκτρονικού υλικού

Συντονισμός – Διαχείριση: Δελτία παρακολούθησης προόδου πράξης/υποέργου, 
δελτία δήλωσης δαπανών, παρακολούθησης πιστοποίησης, πίνακας πιστοποίησης 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, Πίνακας παρακολούθησης δεικτών. Έκθεση 
ολοκλήρωσης πράξης


ΑΔΑ: Β43Β7ΛΛ-61Ε



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 5 από 6

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

5031

5034
5045

Αριθμός ανέργων που ωφελούνται από ενεργητικές πολιτικές 
απασχόλησης (Κατάρτιση, STAGE, ΝΘΕ, ΝΕΕ)
Αριθμός ανέργων που συμμετείχαν σε ενέργειες κατάρτισης
Αριθμός ανέργων ωφελουμένων στο πλαίσιο των ΤΟΠΣΑ που 
προωθούνται σε απασχόληση ή σε πρόγραμμα ενίσχυσης της 
απασχόλησης

Αριθμός

Αριθμός
Αριθμός

 100.00

 100.00
 100.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες

Έμμεσες Δαπάνες βάσει παραστατικών

 318,375.35

 51,624.65

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 24 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2014 

 370,000.00  370,000.00

 i.χωρίς ΦΠΑ

 i.χωρίς ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 318,375.35

 51,624.65

 0.00

 0.00

Βάση 
Παραστατικων

Βάση 
Παραστατικων

 318,375.35

 51,624.65

Σύνολο (1)

Σύνολο (2)

 318,375.35

 51,624.65

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 370,000.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  370,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  370,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  370,000.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2012 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 92,500.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): ΕΠ0088
Φορέας ΣΑ: 2010002
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΕΠ00880123
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΑΔΑ: Β43Β7ΛΛ-61Ε



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 6 από 6

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΟΝΥΣΗΣ Χ. ΨΩΜΙΑΔΗΣ

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (Π.Κ.Μ.) (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: Β43Β7ΛΛ-61Ε


